
Uchwała Nr  XXVI/ 163 /2012
Rady  Gminy  Nowa  Karczma

z dnia 27 grudnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Nowa Karczma na rok 2013”.

   Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu
przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 , z 2009 r. Nr 206,poz. 1589, z 2010 r. Nr 28,
poz. 146, Nr 125, poz. 842, z 2011 r. Nr 149, poz. 887) w związku z art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz.1591, zmiany z
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, Nr
167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142
i 146, Nr. 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 , z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21,
poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r., poz. 567 ) Rada Gminy Nowa Karczma
uchwala co następuje :

§  1

Przyjmuje się : „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie orazOchrony
Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Nowa Karczma na 2013 r” stanowiący załącznik do
niniejszej uchwały

§  2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.

§  3

Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Nowa Karczma, a także poprzez
zamieszczenie jej treści na stronie internetowej BIP Gminy Nowa Karczma.

   

                                                                                            Przewodniczący
                                                                                            Rady Gminy 

                                                                                                               Marek  Wołoszyk
 



Uzasadnienie
                                                                       

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2005 r.
Nr 180, poz. 1493 z późniejszymi zmianami) w art. 6 ust. 2 pkt 1 nakłada na gminę obowiązek
tworzenia systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wszczególności poprzez opracowanie
i realizację programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w
rodzinie.
Program określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinieoraz sposoby ich
realizacji. Przedstawia katalog działań, którym celem jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy.
Środki finansowe na realizację niniejszego Programu wynikają z projektu budżetu Gminy Nowa
Karczma  na 2013 rok.



Załącznik  do Uchwały  Nr   XXVI/ 163 /2012       
Rady Gminy Nowa Karczma z dnia   27 grudnia 2012 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

dla Gminy Nowa Karczma na 2013 r.

Rodzina jest najważniejszymśrodowiskiem wżyciu człowieka, kształtującym
osobowość, systemem wartości, poglądy i styl życia. Wzajemne relacje pomiędzy
członkami rodziny odgrywają ważną rolę w prawidłowym jej funkcjonowaniu. W
przypadku dezorganizacjiżycia rodziny nie jest ona w stanie realizować
podstawowych zadań. Role wewnątrz rodzinne ulegają zaburzeniom a zachowania
poszczególnych członków rodziny stają się sprzeczne z normami prawnymi i
moralnymi.

Przemoc domowa może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji
w rodzinie. Sprawcy przemocy są bezwzględni wobec swoich ofiar, stosują groźby i
demonstracje siły. Ofiary są na ogół bierne, bezsilne, często z poczuciem winy i
przypisywaniem sobie odpowiedzialności za agresję sprawców.

Na podstawie Raportu z przeprowadzonych 2011 r. badań opinii publicznej
dotyczących zjawiska agresji wśród mieszkańców gminy Nowa Karczma stwierdza
się, że prawie1/3 mieszkańców spotkało się wobec siebie w domu rodzinnym z
przemocą. W 2012 r. do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego
wpłynęło 15 Niebieskich Kart, co było podstawą do podejmowania dalszych
działań przez Zespół Interdyscyplinarnego bądź grupy robocze. Zapewne jest wiele
osób, które doświadczając przemocy nie wiedzą gdzie szukać pomocy i ukrywają to
zjawisko.

Celem programu jest:
- podnoszenie wrażliwości społecznej wobec przemocy w rodzinie
- udzielenie profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie
- oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie 
- systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie

 Za realizację Programu odpowiadać będą: 
- Gminy Zespół Interdyscyplinarny
- Ośrodek Pomocy Społecznej
- Posterunek Policji w Liniewie
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- szkoły z terenu Gminy Nowa Karczma

Źródłem finansowania Programu będą środku finansowe z budżetu Gminy
Nowa Karczma, gdyż na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. przeciwdziałanie
przemocy w rodzinie jest zadaniem własnym gminy.



Harmonogram realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Nowa 
Karczma na 2013 rok.

Lp
.

Zadania Sposób realizacji Wskaź
Realizacji

1. Podniesienie 
świadomości 
społecznej na temat 
zjawiska przemocy 

- Opracowanie plakatu z wykorzystaniem nagrodzonych 
prac  
  konkursowych z 2012 r. 

- Opracowanie i rozpowszechnienie materiałów 
informacyjno- 
  edukacyjnych dot. przemocy w rodzinie (np. zakładek do 
książek z 
  tabliczką mnożenia i telefonami,  gdzie można  uzyskać 
pomoc, 
  naklejek  umieszczanych na przekazywanej żywności)

- Uwrażliwienie pedagogów i nauczycieli na rozpoznanie 
u uczniów 
  wczesnych symptomów przemocy domowej.

- Przeprowadzenie szkolenia dla sołtysów,  informującego 
o 
  zjawisku  przemocy domowej. 

Liczba
stworzonych
materiałów
informacyjnych

L:iczba
przeprowadzonyc
h szkole
przeszkolonych
osób

2. Propagowanie 
metod 
wychowawczych 
bez użycia przemocy 

- Prowadzenie warsztatów umiejętności wychowawczych 
dla 
  rodziców

- Przeprowadzenie informacyjnych spotkań dla rodziców 
przed 
  wywiadówkami w szkołach

Liczba osób
korzystaj
warsztatów
Liczba spotka

3. Usprawnianie pracy 
z rodziną uwikłaną 
w przemoc

- Współpraca podmiotów odpowiedzialnych za realizację 
zadań w 
  obrębie przeciwdziałania przemocy

- Stworzenie bazy danych zawierającej aktualną ofertę 
pomocową 

Uaktualniona
baza danych

Liczba
specjalistów



  instytucji działających w obszarze przeciwdziałania 
przemocy

- Umożliwienie udziału specjalistów zajmujących się 
pracą z 
  osobami uwikłanymi w przemoc w pracy Zespołu 
  Interdyscyplinarnego

- Szkolenie dla Zespołu Interdyscyplinarnego

Liczba szkole
przeszkolonych
osób

4. Udzielanie pomocy i 
wsparcia osobom 
doznającym 
przemocy w 
rodzinie 

- Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doświadczającym 
  przemocy i będącym jej świadkami poprzez spotkania 
wspierające 
  z terapeutą  (zatrudnienie terapeuty)

- Praca socjalna z osobami doznającymi przemocy

- Kierowanie ofiar przemocy do Punktów Interwencji 
Kryzysowej w 
  Gdańsku lub w Kościerzynie celem skorzystania z oferty 
  pomocowej

- Podejmowanie działań umożliwiających prowadzenie 
terapii dla 
  osób uwikłanych w przemoc

- Opracowanie i realizacja planu pomocy w 
indywidualnych 
  przypadkach 

- Zapewnienie schronienia osobom doznających przemocy 
poprzez   
  współpracę z instytucjami prowadzącymi hostele czy 
domy 
  samotnej matki

Ilość
korzystaj
wsparcia 

5. Podejmowanie 
działań wobec osób 
stosujących przemoc

- udostępnienie oferty indywidualnych i grupowych form 
  oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób 
stosujących 
  przemoc

- wspieranie programów psycho - edukacyjnych dla osób 
  zwiększonego ryzyka stosowania przemocy.



Środki własne gminy przeznaczone na realizację w/w Programu – 8.000 
zł


